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Najnowsze badania naukowców z Australii
odkrywają więcej faktów na temat zaburzenia dobrego cholesterolu HDL poprzez
hemodializę i dializę otrzewnową. Badacze mają na celu ochronę układu krwionośnego
pacjentów ze schorzeniem niewydolnością nerek.

U zdrowych ludzi stężenie dobrego cholesterolu w osoczu wiąże się ze zmniejszonym ryzykiem
choroby serca, natomiast u osób z niewydolnością nerek nie obserwuję się takiego zjawiska.

Badano próbki krwi trzech grup, pierwszą grupę stanowiły osoby poddawane hemodializie, drugą
osoby przechodzące dializę otrzewnową i ostatnią grupę osoby zdrowe. W obu grupach
dializowanych pacjentów wykryto zmienioną aktywność enzymów zaangażowanych w metabolizm
i dojrzewanie HDL. Upośledzona okazała się też funkcja samego HDL. Czas spędzany na
hemodializie bądź dializie otrzewnowej ujemnie korelował ze zdolnością HDL do transportowania
cholesterolu.

Nowe badania świadczą o wpływie schorzenia PNN (przewlekła niewydolność nerek) na niewłaściwe
działanie HDL, co wiąże się z tym, iż choroby układu krwionośnego są przyczyną zgonu pacjentów
z PNN.

Źródło: EurekAlert!
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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